定,对 2017年 1月 1日至本准则施行日之间新增的政府补助根据本准则进行了调整。

王府井股份按照 《企业会计准则》和财会 (⒛ 17)30号通知要求编制 2017年度及以后

期间的财务报表。

(四)  变更前后采用的会计政策

1,变更前采用的会计政策

本次变更前,公司执行财政部发布的 《企业会计准则一基本准则》和各项具体会计

准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。

2.变更后采用的会计政策

本次变更后,公司按照财政部 2017年制定、修订的 《企业会计准则第 42号一持

有待售的非流动资产、处置组和终止经营》、《企业会计准则第 16号—政府补助》和 《财

政部关于修订印发一股企业财务报表格式的通知》执行,其余未变更或者未到执行日期的

仍执行财政部于⒛OG年 2月 15日发布的相关准则及其他有关规定。

二、 会计政策变更对公司的影响

(一)会计政策变更涉及公司业务的范围

根据 《企业会计准则第 42号—持有待售的非流动资产、处置组和终止经营》《企业

会计准则第 16号一政府补助》和 《财政部关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》,

公司将调整相关会计处理及财务报表列报 :

1.根据新修订的政府补助准则规定,对 2017年 1月 1日 之后发生的与日常活动

相关的政府补助,计入其他收益;与 日常活动无关的政府补助,计入营业外收支。

2.新增 “持有待售资产”行项目,反映资产负债表日划分为持有待售类别的非流动

资产及划分为持有待售类别的处置组中的流动资产和非流动资产的期末账面价值。

3.新增 “持有待售负债”行项目,反映资产负债表日处置组中与划分为持有待售类

别的资产直接相关的负债的期末账面价值。

4.新增 “资产处置收益”行项目,反映企业出售划分为持有待售的非流动资产 (金

融工具、长期股权投资和投资性房地产除外)或处置组时确认的处置利得或损失,以及处

置未划分为持有待售的固定资产、在建工程、生产性生物资产及无形资产而产生的处置利

得或损失。债务重组中因处置非流动资产产生的利得或损失和非货币性资产交换产生的利

得或损失也包括在本项目内。

5.新增
“(一 )持续经营净利润”和 “(二 )终止经营净利润”行项目,分别反映净

利润中与持续经营相关的净利润和与终止经营相关的净利润。

(二)会计政策变更对财务报表的影响

本次会计政策变更仅对财务报表列示产生影响,对公司损益、总资产、净资产不产生

影响。相关调整对公司⒛17年度财务报表项目影响如下 :

1.对 ⒛17年度财务报表的影响

(续上表 )

2.对 ⒛16年度财务报表的影响

单位:元

受影响的

报表项目

2017垄F12J目  31 日

(2017垄 F屈窆)

合并报表

变更前
变更影响金

额
变更后

其他收益 6,048,025.74 6,048,025.74

营业外收入 29,616,953.03 -18,076,610.48 11,540,342.55

资产处置收益 11,032,138,22 11,032,138.22

营业外支出 4,610,647.84 -996,446.52 3,614,201.32

受影响的

报表项目

2017垄F12'目 31日

(2017垄 F厘芝)

母公司报表

变更前
变更影响

金额
变更后

其他收益 343,692.34 343,692.34

营业外收入 16,964,452.83 -12,484,282.1 4,480,170.73

资产处置收益 11,574,240.01 11,574,240.01

营业外支出 347,775.34 -222,657.41 125,117.93

单位:元

响的

报表项目

2016自F12月 31 日
(2016自F厘芝)

合并报表

变更前 变更影响金额 变更后

其他收益

营业外收入 103,184,076.72 -76,83衽 .31 103,107,242.41

资产处置收益 -485,240.20 -485,240.20

营业外支出 28,茌 99,845.87 -562,074.51 27,937,771.36

(续上表 )

受影响的

报表项目

2016年 12月 31

(2016垄F屋芝)

母公司报表

日

变更前 变更影响金额 变更后

其他收益

营业外收入 2,581,245.25 -26,968.19 2,55嗅 ,277.06

资产处置收益 -256,017。 41 -256,017.41

营业外支出 470,937.47 -282,985.60 187,951.87

上述会计政策变更事项,王府井股份董事会、监事会和独立董事己出具书面意见

告,王府井股份亦已按照同口径调整了 2017年度财务报表的对应数据。

我们认为,王府井股份的上述会计政策变更事项在所有重大方面符合 《企业会计准则

羽号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定。

本专项说明仅供王府井股份为⒛17年度报告披露之目的使用,未经本事务所书面同

,不得用于其他任何目的。

通合伙 ) 中国注册会计师
伽 彬 彡

中国注册会计师:乡Ξ 彡⒎

北厉芪 二○一八年三月二十二日

弓
谗
’

J

咿
诀
v
蝎
矛
昏

c
静

榔

≡冖
〓≡〓〓≡≡〓≡≡≡≡≡≡≡≡≡≡〓≡≡〓〓〓≡≡≡≡≡〓≡∷

〓

〓

“

〓

〓

〓

≡

≡

〓

^

”

〓

∷

〓

≡

〓宫

舡

ˇ
苫

`
啻

i
≈

露

丬

培

一笔

亻

"

∴
〓
〓
∷
〓
〓艹
一
〓∷
〓
≡

≡

∷

≡

≡

≡〓〓
〓
←

〓〓〓

〓
≡
≡

〓

〓

≡

〓≡
〓
〓

≡ ≡≡〓〓≡
≡
≡
〓
≡≡

〓
〓≡〓
≡〓〓 ≡≡
≡

≡

〓

〓〓∷
〓
〓

≡

≡
≡〓

.
礻

芦

‘
●
2
念

辰

△华纟

呤属∷

罩 :∷

∶辚令∷

予:珧姣猕
zl∶ 男